

یادبود اولین پیروزی ملل رنج‌دیده شرق

علیه امپریالیسم جهانی

دعوت جبهه ملی از ملت ایران برای بزرگداشت خلع ید از شرکت غاصب نفت

هموطن عزیز: درود فراوان و سلام سیمباده خود را از بسوی برای شما میفرستم بنحوی می‌داند که در تاریخ حیات ملت‌ها نادراً روزهای درخشان و پر مسئولیت و افتخار و موقبت پیدا میشود. ایام عادی و گذران برای همه ملل یکسان است ولی آن ملتی که خوب و شرافتمند و وظیفه‌اش را در برابر وطن - پرچم و تاریخ مملکت ادا کند بیشتر از دیگران قدردان اخلاقی و عظمت روحی از خود نشان داده است.

امروز یکی از آن ایامی است که شما هموطنان میتوانید صفحه جدید و مقدسی در حیات اجتماعی و اقتصادی خود بزنید و پس از پنجاه سال که از استقلال و آزادی سیاسی ما نماند بیش باقی نمانده بود دوره نوینی را در برابر نژاد معاصر و نسل آینده بوجود بیاورید - رشد و نبوغ سیاسی شما میتواند امروز را مبدأ تحول و نهضت اصلاحی آینده قرار دهد. یا خدای نکرده موجب سرشکستگی و خجالت و انفعال بشود - بی‌شودن این در راه اکنون در اختیار عزم و اراده و همت شماست من تردید ندارم که شما هموطنان عزیزم آن طریق را انتخاب خواهید کرد که با شرافت و ایرایت و غرور ملی و احساسات وطنی مطابقت دارد. باید یکبار دیگر بدنیالیکه چشم دلت بسوی ما دوخته است نشان دهیم که لیاقت حفظ موازین گرانها و پر عظمت نیاکان خود را داریم و میخواهیم کاملاً آزاد و فارغ از دسایس این و آن زندگانی قرین عزت و اقدام و سربلندی را در پیش گیریم.

• از لطف دکتر محمد مصدق در روز ۳۰ خرداد ۱۳۳۰
• بمناسبت خلع ید از شرکت غاصب نفت •

بیست و نهم خرداد هنوز و برای همیشه علیرغم همه توطئه سکوت دستگاه استبداد پهلوی بریشانی تاریخ معاصر ایران میدرخشد - در این روز تاریخی بدیبال يك مبارزه خونین دیی گیر - ملت یکپارچه ایران توانست از شرکت نفت ایران و انگلیس که برای بیش از نیم قرن آزادی و استقلال ایران را بازپیه دست خویش کرده بود خلع ید کند و باین ترتیب طومار يك دوران غارت و جنایت را درهم پیچد. تاریخ ایران از روزی که اولین چاههای نفت ایران فودان کرد تا امروز با این ماده حیاتی که میتواند مایه رشد و ترقی جامعه ما باشد و با سلطه بیگانگان بدل به بلای جان این ملت ستم‌دیده شد سخت عجیب شده است. در اسفند ۱۲۹۹ کمپانی نفت انگلیس با توطئه علیه ملت ایران و اجیر کردن خائنین که مادر دهر هرگز چون آنان تزلزیده است ملت ما را به بند دیکتاتوری کشاد و بالاخره مقاومت و مبارزه همگانی مردم تحت رهبری مصدق بزرگه توانست در سال ۱۳۳۰ از این سرطان حیات اقتصادی و سیاسی ایران خلع ید کند. امروز ملت ایران توانسته است با انقلاب خونین اسلامی خود تحت رهبری حضرت آیت‌الله‌المظنی امام خمینی مش محکمی بدهان استعمار بکوبد و بساط خیانت نوکران اجیر او را که پس از آن مبارزات درخشان بار دیگر با کودتای خائنه ۲۸ مرداد همه منابع ثروت ملت را در اختیار بیگانگان فرار دادند درهم بریزد. خلع ید از شرکت نفت ایران و انگلیس یکی از ایام غرور آفرین و شادبخت پیروزی ملت ایران بود. گرامی داشتن این روز در این دوران مبارزه و پیروزی ملت ایران نشانه علاقه عمیق ملت ایران برای بدست یافتن به استقلال کامل سیاسی اقتصادی و فرهنگی خود و حفظ آن میباشد.

جبهه ملی ایران از کلیه سازمانها - اعضاء - هواداران و وابستگان خود و کلیه ایرانیان خواستار آزادی و استقلال کشور میخواهد که بدین مناسبت مراسمی در سراسر کشور برگزار کنند. در تهران نیز در محل مرکز تشکیلات جبهه ملی ایران واقع در خیابان کارگر (سپهتوری) مقابل ستاد ژاندارمری در روز سه شنبه ۲۹ خرداد مراسمی برگزار خواهد شد که از همه مردم شرافتمند تهران دعوت میشود در آن شرکت کنند.

تشکیلات مرکزی جبهه ملی ایران برای کمک به هموطنانی که قصد بزرگداشت این روز تاریخی را دارند آماده میباشد و کلیه علاقمندان میتوانند برای کسب اطلاعات و اسناد و مدارک با آدرس فوق تلفن ۹۲۱۲۰۰ تماس بگیرند.